yang diangkat dengan surat keputusan (SK) oleh Gubernur/Bupati/Walikota atau minimal oleh 
kepala Unit Kerja; 2). Honorarium bersumber dari APBD; dan 3). Rekrutmen bukan dari mekanisme 
pengadaan barang/jasa baik individu maupun pihak ketiga. 

Kondisi riil non ASN di Pemda DIY tahun 2022 (September 2022) berjumlah : 11.345 (sebelas 
ribu tiga ratus empat puluh lima) non ASN dengan rincian sebagai berikut: 

No Jenis Honorer Jumlah 

1. Honorer APBD   
a. Tenaga Bantu   3.420  
b. Tenaga Harian Lepas (THL) 1.612  
c. Non ASN BLUD   110  
d. Sarlinmas Rescue Istimewa   328  
e. Sekretariat Pemberdayaan Masyarakat  7